12

	          ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
         HĐĐ HUYỆN BÙ ĐỐP
                          ***
                Số:  08-CV/HĐĐ
“V/v ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại thi đua
  công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học
                  năm học 2020 - 2021”

Bù Đốp, ngày     tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Các Liên Đội.

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bình Phước nhiệm kỳ 2017 - 2022;
Căn cứ Chương trình số 64-CT/HĐĐ ngày 13/10/2020 của Hội đồng Đội tỉnh Bình Phước về chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2020 - 2021, Hội đồng Đội huyện ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại thi đua công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2020 - 2021, cụ thể như sau:
I. TIÊU CHÍ THI ĐUA CẤP HUYỆN, THỊ, THÀNH PHỐ:
- Tổng điểm: 150 điểm.
1. Thực hiện chỉ tiêu công tác năm học: 24 điểm.
2. Phong trào “Thiếu nhi Bình Phước thi đua làm theo 5 điều Bác Hồ dạy”: 40 điểm.
3. Công tác xây dựng Đội vững mạnh: 22 điểm.
4. Công tác bảo vệ, chăm sóc thiếu niên, nhi đồng, đại diện tiếng nói, nguyện vọng của trẻ em: 14 điểm.
5. Công tác thông tin, báo cáo: 20 điểm.
6. Đăng cai các hoạt động lớn cấp tỉnh và có mô hình sáng tạo: 30 điểm.
	Nội dung đánh giá
	Điều kiện chấm điểm
	Điểm
	Yêu cầu trong đánh giá kết quả thực hiện
	Yêu cầu minh chứng hình ảnh, đường link
	Nguyên tắc chấm điểm

	1. Thực hiện chỉ tiêu công tác năm học
(24 điểm)
	1. 100% Liên đội tổ chức cho các em đội viên, thiếu nhi đến với địa chỉ đỏ.

	5
	Báo cáo kết quả số lượng liên đội tổ chức, số đội viên thiếu nhi tham gia.
	- Đường link minh chứng của 100% liên đội.
	- 100% liên đội có tổ chức hoạt động: 5 điểm
- Từ 80% đến dưới 100% liên đội tổ chức hoạt động: 3 điểm
- Từ 65% đến dưới 80% liên đội tổ chức hoạt động: 1 điểm
- Dưới 65% liên đội có tổ chức hoạt động: 0 điểm

	2. Các Liên Đội hoàn thành chỉ tiêu hỗ trợ, giúp đỡ thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn theo phân bổ năm 2021 của Tỉnh Đoàn.
(Cấp liên đội hỗ trợ ít nhất 30 em/liên đội;)
	3
	Báo cáo kết quả số lượng, giá trị, các hình thức, phương thức hỗ trợ, giúp đỡ thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn. Đánh giá hiệu quả, cách làm.
	1. Số lượng các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn được hỗ trợ và tổng kinh phí hỗ trợ.
2. Danh sách thiếu nhi được hỗ trợ.
3. Đường link về ít nhất 03 hoạt động hỗ trợ, giúp đỡ thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.
	- Hoàn thành chỉ tiêu: 03 điểm.
- Không hoàn thành: 0 điểm.

	3. Mỗi Liên Đội xây mới 01 khu vui chơi và hoặc nâng cấp sửa chữa 01 khu vui chơi)
	6
	Báo cáo kết quả số lượng, giá trị các điểm sinh hoạt, vui chơi cho thanh thiếu nhi (nêu rõ địa điểm, thời gian tiến hành, cách làm mới, đánh giá hiệu quả, việc khai thác, sử dụng).
	1. Danh sách sân chơi được xây dựng mới (Địa chỉ cụ thể, số điện thoại đại diện Đoàn cấp xã quản lý sân chơi).
2. Hình ảnh hoặc link bài viết.
	- Hoàn thành chỉ tiêu: 06 điểm.
- Không hoàn thành chỉ tiêu: 0 điểm.

	4. 100% đội viên tham gia 03 đợt sinh hoạt theo chủ đề, chủ điểm hướng tới Chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và kỷ niệm 91 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh.
	6
	- Báo cáo kết quả số lượng liên đội tổ chức, số đội viên thiếu nhi tham gia.
- Văn bản triển khai cấp huyện
	- Đường link minh chứng của 02 liên đội/huyện, thị, thành phố.
	- Hội đồng Đội cấp huyện có văn bản chỉ đạo và đảm bảo 100% đội viên trên địa bàn tham gia đủ 3 đợt sinh hoạt: 6 điểm
- Hội đồng Đội cấp huyện có văn bản chỉ đạo và từ 65% đến dưới 100% đội viên trên địa bàn tham gia đủ 3 đợt sinh hoạt: 3 điểm
- Dưới 65% đội viên trên địa bàn tham gia sinh hoạt: 0 điểm

	5. Liên Đội tổ chức ít nhất 01 hoạt động phòng, chống đuối nước, tai nạn, thương tích và xâm hại trẻ em.
	4
	- Báo cáo kết quả triển khai.
- Có văn bản hướng dẫn, chỉ đạo đẩy mạnh hoạt động phòng, chống đuối nước, tai nạn, thương tích và xâm hại trẻ em.

	- Hình ảnh minh chứng hoặc đường link bài viết.

	- Có tổ chức hoạt động: 4 điểm.
- Không tổ chức: 0 điểm.

	2. Phong trào “Thiếu nhi Bình Phước thi đua làm theo 5 điều Bác Hồ dạy”:
(40   điểm)
	1. Liên Đội có sản phẩm tham gia cuộc thi vẽ tranh “Việt Nam - Cuba thắm tình đoàn kết”
	3

	Hội đồng Đội tỉnh tự chấm.

	2. Liên đội có hoạt động, công trình, phần việc chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
	6
	- Báo cáo số liên đội triển khai/công trình, phần việc.
- Văn bản chỉ đạo cấp huyện.
	Đường link minh chứng hoặc hình ảnh của các liên đội thực hiện.
	- Có văn bản chỉ đạo của Hội đồng Đội cấp huyện và đảm bảo 100% liên đội có hoạt động, công trình, phần việc: 6 điểm
- Có văn bản chỉ đạo của Hội đồng Đội cấp huyện và từ 80% đến dưới 100% liên đội có hoạt động, công trình, phần việc: 4 điểm
- Có văn bản chỉ đạo của Hội đồng Đội cấp huyện và từ 65% đến dưới 80% liên đội có hoạt động, công trình, phần việc: 2 điểm
- Dưới 65% liên đội có hoạt động, công trình, phần việc: 0 điểm

	3. Liên đội có hoạt động, công trình, phần việc chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh.
	6
	- Báo cáo số liên đội triển khai/công trình, phần việc.
- Văn bản chỉ đạo cấp huyện.
	Đường link minh chứng hoặc hình ảnh của các liên đội có hoạt động.
	- 100% liên đội có hoạt động, công trình, phần việc: 6 điểm
- Từ 80% đến dưới 100% liên đội có hoạt động, công trình, phần việc: 4 điểm
- Từ 65% đến dưới 80% liên đội có hoạt động, công trình, phần việc: 2 điểm
- Dưới 65% liên đội có hoạt động, công trình, phần việc: 0 điểm

	4. Liên Đội có video clip tham gia cuộc thi video clip thiếu nhi các dân tộc hát Quốc ca tại các địa chỉ đỏ “Em yêu Tổ quốc Việt Nam”
	3

	Hội đồng Đội tỉnh tự chấm.

	5. Liên Đội triển khai phong trào đọc và làm theo Báo Đội
	3
	- Báo cáo kết quả triển khai.
- Văn bản chỉ đạo.
	Đường link minh chứng hoặc hình ảnh tổ chức hoạt động.
	- Có văn bản chỉ đạo: 01 điểm
- Có hoạt động hiệu quả: 02 điểm
- Không có văn bản, không có hoạt động: 0 điểm

	6. Liên Đội có công trình măng non chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh.
	5
	Báo cáo mô hình công trình măng non
	Đường link minh chứng hoặc hình ảnh tổ chức hoạt động.
	- Có công trình măng non: 5 điểm
- Không có công trình: 0 điểm

	7. 100% Liên đội có ít nhất 01 mô hình trong tổ chức hoạt động trải nghiệm, sáng tạo, rèn luyện kỹ năng cho thiếu nhi.
	5
	Báo cáo kết quả hoạt động.
	Đường link minh chứng hoặc hình ảnh tổ chức hoạt động.
	- 100% liên đội có ít nhất 01 mô hình tổ chức hoạt động: 5 điểm
- Trên 80% đến dưới 100% liên đội có mô hình tổ chức hoạt động: 3 điểm
- Trên 65% đến dưới 80% liên đội có mô hình tổ chức hoạt động: 1 điểm
- Dưới 65% liên đội có mô hình tổ chức hoạt động: 0 điểm

	8. Liên Đội tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2021).
	6
	Báo cáo kết quả triển khai hoạt động.
	Hình ảnh hoặc đường link tin bài minh chứng về hoạt động
	- Có Kế hoạch tổ chức các hoạt động: 1 điểm
- Có tổ chức hoạt động: 5 điểm.
- Không đảm bảo các yêu cầu trên: 0 điểm.

	9. Liên Đội tổ chức ít nhất 01 buổi sinh hoạt theo chủ đề, chủ điểm “Xây dựng tình bạn đẹp, nói không với bạo lực học đường”, “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một tấm gương sáng, một cuốn sách hay”
	3
	Báo cáo kết quả thực hiện.
	Đường link minh chứng hoặc hình ảnh tổ chức hoạt động.
	- Tổ chức ít nhất 01 buổi sinh hoạt hiệu quả: 03 điểm
- Không tổ chức: 0 điểm

	3. Công tác xây dựng Đội vững mạnh (22 điểm)
	1. Liên Đội tổ chức ít nhất 01 lớp bồi dưỡng, tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội cho đội ngũ cán bộ chỉ huy Đội hoặc Phụ trách Sao nhi đồng.
	5
	Báo cáo kết quả tổ chức.
	Hình ảnh hoặc link tin bài.
	- Có tổ chức hoạt động: 5 điểm.
- Không tổ chức: 0 điểm

	2. Liên đội tổ chức hội thi Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh
	4
	Báo cáo kết quả tổ chức.
	Đường link minh chứng hoặc hình ảnh.
	- Có tổ chức: 4 điểm
- Không tổ chức: 0 điểm

	3. Liên Đội có ít nhất 01 mô hình tổ chức hoạt động cho thiếu nhi ở địa bàn dân cư.
	5
	Báo cáo kết quả triển khai mô hình (tên mô hình, thời gian, địa điểm tổ chức, nội dung, số lượng tham gia)
	Hình ảnh hoặc đường link tin bài minh chứng về mô hình
	- Có mô hình: 5 điểm.
- Không có mô hình: 0 điểm.

	4. Triển khai và gửi hồ sơ đầy đủ, đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn xét trao Giải thưởng Kim Đồng

	2
	Có văn bản triển khai.

	- Triển khai và có gửi hồ sơ đầy đủ, đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn xét trao và tiến độ : 2 điểm
- Có triển khai nhưng không có hồ sơ gửi theo quy định: 1 điểm
- Không triển khai: 0 điểm

	5. Triển khai và gửi hồ sơ đầy đủ, đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn xét trao Giải thưởng Cánh én hồng

	2
	Có văn bản triển khai.

	- Triển khai và có gửi hồ sơ đầy đủ, đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn xét trao và tiến độ: 2 điểm
- Có triển khai nhưng không có hồ sơ gửi theo quy định: 1 điểm
- Không triển khai: 0 điểm

	6. Tổng PTĐ tham gia các hoạt động cấp tỉnh, TW
	4

	- Tham gia hoạt động: 4 điểm.
- Không tham gia: 0 điểm.

	4. Công tác bảo vệ, chăm sóc thiếu niên, nhi đồng, đại diện tiếng nói, nguyện vọng của trẻ em (14 điểm)
	1. Liên Đội báo cáo kịp thời các vụ việc liên quan đến trẻ em trên địa bàn (vụ việc tai nạn, thương tích và xâm hại trẻ em).
	4

	Báo cáo nhanh các vụ việc tai nạn, thương tích và xâm hại trẻ em gửi về Hội đồng Đội tỉnh sau khi phát hiện vụ việc qua nắm bắt hoặc sau khi các phương tiện thông tin đại chúng thông tin về vụ việc.
	- Kịp thời báo cáo các vụ việc liên quan đến trẻ em trên địa bàn: 4 điểm
- Báo cáo muộn 01 vụ việc (3 ngày sau khi xảy ra vụ việc hoặc các vụ việc do Hội đồng Đội tỉnh yêu cầu báo cáo): 1 điểm
- Báo cáo muộn 02 vụ việc trở lên (3 ngày sau khi xảy ra vụ việc hoặc các vụ việc do Hội đồng Đội tỉnh yêu cầu báo cáo): 0 điểm

	2. Tham gia xử lý các vụ việc hoặc có hoạt động hỗ trợ, giúp đỡ trẻ em, gia đình trẻ em là nạn nhân của các vụ việc liên quan đến trẻ em.
	6
	Báo cáo kết quả hỗ trợ.

	- Chủ động có hỗ trợ, bảo vệ trẻ em, gia đình trẻ em là nạn nhân: 6 điểm
- Có hoạt động hỗ trợ, bảo vệ trẻ em, gia đình trẻ em là nạn nhân sau khi Hội đồng Đội tỉnh yêu cầu: 1 điểm
- Không có hoạt động hỗ trợ: 0 điểm

	3. Liên Đội định kỳ gửi báo cáo tình hình trẻ em, tổng hợp ý kiến, nguyện vọng của trẻ em tại địa phương hằng quý và cả năm
	4
	Báo cáo định kỳ hằng quý và cả năm

	Báo cáo  tình hình trẻ em, tổng hợp ý kiến, nguyện vọng của trẻ em theo từng quý và gửi trước ngày 25 tháng cuối cùng của Quý I, II, III. Báo cáo năm gửi trước ngày 30/11.
	- Đủ báo cáo theo yêu cầu: 4 điểm.
- Thiếu 01 báo cáo: 0 điểm.

	5. Công tác thông tin, báo cáo (20 điểm)
	1. Báo cáo sơ kết học kỳ I năm học 2020 - 2021
	2

	- Nộp báo cáo đúng hạn: 2 điểm
- Nộp báo cáo trễ hạn: 0 điểm

	2. Báo cáo tổng kết năm học 2020 - 2021

	2

	- Nộp báo cáo đúng hạn: 2 điểm
- Nộp báo cáo trễ hạn: 0 điểm

	3. Phụ lục số liệu năm học 2020 - 2021
	2

	- Nộp phụ lục đúng hạn: 2 điểm
- Không đảm bảo yêu cầu trên: 0 điểm

	4. Phụ lục mô hình sáng tạo tiêu biểu năm học 2020 - 2021
	2

	- Nộp phụ lục đúng hạn: 2 điểm
- Không đảm bảo yêu cầu trên: 0 điểm

	5. Đăng tải tin, bài trên website tuoitrebudop.org.vn  và fanpage: huyện và liên đội
	10

	Hội đồng Đội tỉnh chủ động chấm trên cơ sở theo dõi trong cả năm học.

	6. Thực hiện công tác thi đua, khen thưởng
	2

	- Thực hiện nghiêm túc công tác thi đua, khen thưởng, nộp hồ sơ đúng hạn, đúng quy định, đủ hồ sơ: 2 điểm
- Trễ hạn: 0 điểm

	6. Đăng cai các hoạt động lớn cấp tỉnh và có mô hình sáng tạo (30 điểm)
	1. Đăng cai hoạt động lớn cấp huyện của Đội và có mô hình sáng tạo tiêu biểu công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2020 - 2021 được Hội đồng Đội huyện công nhận.

	30

	- Đăng cai hoạt động: 05 điểm/hoạt động
- Liên Đội có mô hình sáng tạo: 05 điểm/mô hình

II. DANH HIỆU THI ĐUA CẤP HUYỆN, THỊ, THÀNH PHỐ:
 	1. Cách tính điểm:
	- Chấm điểm cho từng nội dung sẽ căn cứ Báo cáo tổng kết năm học và quá trình kiểm tra của đoàn kiểm tra, quá trình theo dõi của Hội đồng Đội tỉnh.
	- Đối với những nội dung đánh giá thiết kế thang đo theo tỷ lệ % hoặc số lượng đạt được, yêu cầu các đơn vị xem xét kỹ các điều kiện chấm điểm, yêu cầu minh chứng của từng nội dung đánh giá tương ứng với mức độ đạt được và cần minh chứng rõ.
	- Đối với những nội dung đánh giá gồm các điều kiện cần và đủ, yêu cầu xem xét kỹ điều kiện chấm điểm, yêu cầu minh chứng của từng nội dung đánh giá.
	- Hội đồng Đội các huyện, thị xã, thành phố căn cứ tình hình thực tế công tác Đội của từng đơn vị, đánh giá theo Bộ tiêu chí thi đua, thu thập tài liệu và số liệu minh chứng có liên quan. Các thông tin, số liệu minh chứng phải gắn với các yêu cầu của từng nội dung đánh giá. Thông tin, số liệu thu thập từ nhiều nguồn khác nhau phải được kiểm tra đảm bảo độ tin cậy, tính chính xác.
2. Xếp loại:
2.1. Xuất sắc: Đạt từ 85% (trở lên) tổng số điểm (Trong đó đã có điểm thưởng) và không có nội dung nào của mỗi tiêu chí đạt 0 điểm.
Trong số các đơn vị xuất sắc, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp tỉnh sẽ chọn 01 đơn vị xuất sắc dẫn đầu.
2.2. Tiên tiến: Đạt từ 75% đến dưới 85% tổng số điểm (Trong đó đã có điểm thưởng).
2.3. Không xếp loại: Dưới 75% tổng số điểm (Trong đó đã có điểm thưởng).
	III. THI ĐUA CỦA LIÊN ĐỘI VÀ CHI ĐỘI:
 	1. Tiêu chuẩn danh hiệu “Chi đội mạnh” đạt 5 tiêu chuẩn sau:
	- Có Chương trình công tác cụ thể và thực hiện với chất lượng cao chương trình kế hoạch đề ra.
	- Ban Chỉ huy Chi đội và các nhóm nòng cốt hoạt động có hiệu quả. Có đầy đủ sổ sách và những phương tiện cần thiết phục vụ hoạt động Đội.
	- Có nhiều hình thức động viên đội viên học tập, có ít nhất 50% số đội viên xếp loại học lực từ khá giỏi trở lên và không có đội viên nào xếp loại yếu kém.
	- Tập thể đoàn kết, thân ái, có nhiều biện pháp giúp nhau tu dưỡng, rèn luyện; có số đội viên xếp loại đạo đức từ 80% khá, tốt trở lên. Không có đội viên xếp loại đạo đức yếu, kém.
- Duy trì nề nếp sinh hoạt Chi đội, có quỹ Chi đội, lập quỹ “Vì bạn nghèo”, có đủ sách, báo, truyện thiếu nhi. Huy động đông đảo đội viên tham gia công tác Sao nhi đồng, các hoạt động nhân đạo, từ thiện và các hoạt động trên địa bàn dân cư, tích cực tham gia công tác phong trào của Liên đội và nhà trường, làm tốt công tác phát triển đội viên mới, đội viên trưởng thành.
	2. Tiêu chuẩn danh hiệu “Liên đội mạnh”:
	2.1. Liên đội mạnh cấp huyện, thị, thành phố đạt 5 tiêu chuẩn sau:
	- Xây dựng và thực hiện tốt với chất lượng cao chương trình, kế hoạch công tác Đội theo năm học (được Ban Giám hiệu, Hội đồng Đội cấp xã, phường, thị trấn hoặc cấp huyện, thị, thành phố duyệt (đối với những đơn vị chưa có Hội đồng Đội cấp xã, phường, thị trấn)).
	- Tổ chức tốt việc bồi dưỡng, tập huấn nâng cao kiến thức, kỹ năng cho Ban Chỉ huy Chi Đội và phụ trách Sao nhi đồng.
	- Có văn phòng Đội hoặc phòng (góc) truyền thống, có đầy đủ những trang bị phục vụ hoạt động Đội như: trống, cờ, còi, báo Đội và các loại ấn phẩm về Đội; có đầy đủ hồ sơ, sổ sách của Đội, quỹ “Vì bạn nghèo”.
	- Duy trì có nề nếp chế độ sinh hoạt Chi đội, sinh hoạt Ban Chỉ huy Liên đội, làm nòng cốt phát triển đội viên mới, giới thiệu ít nhất 30% đội viên ưu tú/tổng số đội viên để Đoàn bồi dưỡng, kết nạp (đối với Liên đội THCS); với Liên đội trường Tiểu học yêu cầu tổ chức được sinh hoạt Sao ở hầu hết các lớp.
	- Có ít nhất một công trình, phần việc măng non, có phong trào Đội mạnh, thu hút đông đảo đội viên tham gia. Có ít nhất 50% Chi đội đạt danh hiệu “Chi đội mạnh”.
	2.2. Danh hiệu Liên đội mạnh cấp tỉnh:
	- Là những Liên đội xuất sắc trong số Liên đội mạnh cấp huyện, thị, thành phố có từ 70% Chi đội trở lên đạt danh hiệu “Chi đội mạnh”.
- Liên đội phải có ít nhất 01 đại biểu là cháu ngoan Bác Hồ cấp tỉnh trở lên (tính 04 năm gần nhất).
 	IV. HỒ SƠ THI ĐUA KHEN THƯỞNG:
 	1. Danh hiệu “Chi đội mạnh” sẽ do Liên đội và Hội đồng Đội cấp xã, phường, thị trấn xét:
	- Báo cáo thành tích của Chi đội trong năm học (Có xác nhận của phụ trách chi); bảng tự chấm điểm thi đua trong năm học; bảng phụ lục số liệu minh chứng.
- Văn bản đề nghị của tập thể Chi đội
- Biên bản bình xét của Chi đội.
2. Danh hiệu “Liên đội mạnh” cấp huyện, thị, thành phố:
	- Báo cáo thành tích của Liên đội trong năm học (Có xác nhận của Ban Giám hiệu nhà trường); bảng tự chấm điểm thi đua trong năm học; bảng phụ lục số liệu minh chứng.
- Văn bản đề nghị của Liên đội hoặc Hội đồng Đội xã, phường, thị trấn kèm danh sách trích ngang Liên đội đề nghị công nhận danh hiệu “Liên đội mạnh” cấp huyện, thị, thành phố cùng với biên bản bình xét.
3. Danh hiệu “Liên đội mạnh” cấp tỉnh:
- Báo cáo thành tích của Liên đội trong năm học (Có xác nhận của Ban Giám hiệu nhà trường).
- Bảng tự chấm điểm thi đua trong năm học; bảng phụ lục số liệu minh chứng.
- Có văn bản đề nghị của Hội đồng Đội huyện, thị, thành phố, kèm danh sách trích ngang liên đội đề nghị công nhận danh hiệu “Liên đội mạnh” cấp tỉnh cùng biên bản bình xét
	4. Đối với Các Liên Đội
 	- Báo cáo tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học (Kèm PLSL theo mẫu do Hội đồng Đội huyện ban hành).
 	- Bản chấm điểm thi đua (Theo mẫu do Hội đồng Đội huyện ban hành), các tài liệu minh chứng gửi file mềm qua email: hoidongdoibudop@gmail.com.
 	- Hồ sơ khen thưởng năm học; Biên bản họp xét khen thưởng; Danh sách trích ngang thành tích cá nhân, tập thể đề nghị khen thưởng; Báo cáo thành tích cá nhân và tập thể có xác nhận của cấp ủy nhà trường;… đúng chỉ tiêu quy định theo Hướng dẫn tổng kết công tác Đoàn - Đội của huyện).
	- Tất cả các văn bản liên quan đề nghị khen gửi về Hội đồng Đội huyện trước ngày 25/5/2021.
	Trên đây là Công văn về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại thi đua công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2020 - 2021 của Hội đồng Đội huyện./.

Nơi nhận:
· Các liên đội;
· Lưu.

	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]Lê Văn Dũng